平成２１年１２月４日

各      位

 会 社 名 クミアイ化学工業株式会社
 代 表 者 取 締役社 長   望月信彦

 （コード番号 ４９９６ 東証第１部）

 問合せ先  経営管理部長   小池好智
 （TEL．０３－３８２２－５０３６）

業績予想の修正に関するお知らせ

 平成２０年１２月１７日の前期決算発表時に公表した平成２１年１０月期（平成２０年１１月１日～平成

２１年１０月３１日）の連結業績予想及び個別業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいた

します。

記

１．平成２１年１０月期連結業績予想数値の修正（平成２０年１１月１日～平成２１年１０月３１日）

 （単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） ４１,２００ ５５０ ８００ ３５０ ４円３４銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） ３９,２００ ６６０ ９３０ ２７０ ３円２３銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △２,０００ １１０ １３０ △８０ ―

増 減 率            （％） △４.９ ２０.０ １６.３ △２２.９ ―

(ご参考)
前期実績(平成２０年１０月期)

４０,０３１ ７７６ ８７０ ３０３ ３円７６銭

２．平成２１年１０月期個別業績予想数値の修正（平成２０年１１月１日～平成２１年１０月３１日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） ３５,０００ ３００ ４００ １５０ １円８５銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） ３３,８００ ３５０ ５８０ ７０ ０円８７銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △１,２００ ５０ １８０ △８０ ―

増 減 率            （％） △３.４ １６.７ ４５.０ △５３.３ ―

(ご参考)
前期実績(平成２０年１０月期)

３４,５０３ ５２１ ５５５ １８０ ２円２２銭

３．修正の理由

個別業績につきましては、売上高は、第４四半期の販売が、国内の在庫調整及び南米向け輸出が低調

に推移したことなどから、予想を下回る見込みであります。営業利益及び経常利益は、徹底した経費削

減に努めたことなどにより、前回発表予想を上回る見込みでありますが、当期純利益は、残留性有機汚

染物質(ＰＯＰｓ)の最終処理費用等を特別損失に計上したことから、予想を下回る見込みであります。

連結業績につきましては、個別業績を反映して、営業利益、経常利益は前回発表予想を上回り、売上

高、当期純利益は、前回発表予想を下回る見込みであります。

※  業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、 今後様々な

要因によって予想数値と異なる場合があります。

以  上